РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОКРОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДРОСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«30» декабря 2020 года
	№ 49

О внесении изменений и продлении срока действия муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории
Дросковского сельского поселения Покровского района
Орловской области на 2016-2020 годы» до 2022 года

В целях корректировки программных мероприятий и уточнения объема финансирования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом, администрация Дросковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продлить срок действия муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области на 2016-2020 годы» до 2022 года.
2. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на территории Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области от 29.12.2015 года № 121 (с изменениями от 30.12.2019 № 95/ФП), следующие изменения:
2.1. По всему тексту муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области на 2016-2020 годы» заменить словами «на 2016-2022 годы».
2.2. В паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области на 2016-2022 годы» объемы и источники финансирования изложить в новой редакции:
	Объемы и источники
финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет  53,1 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета
2016 год – 16,6 тыс. рублей;
2017 год – 5,0 тыс. рублей;
2018 год – 6,0 тыс. рублей;
2019 год – 4,5 тыс. рублей;
2020 год – 7,0 тыс. рублей;
2021 год – 7,0 тыс. рублей;
2022 год – 7,0 тыс. рублей.
Ежегодный объем финансирования мероприятий Программы может уточняться по результатам рассмотрения бюджетных заявок исполнителей Программы.

2.3. В разделе 1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы последний абзац изложить в новой редакции:
«Реализация Программы позволит при максимально спланированном и эффективном управлении финансами решить значительную часть указанных проблем.».
2.4. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:
«4.Ресурсное обеспечение муниципальной программы.
В 2016 – 2022 годы реализацию мероприятий программы предполагается осуществлять за счет средств бюджета Дросковского сельского поселения.
Расходы муниципального бюджета на реализацию программы, а также финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местного бюджетов приведены в приложениях 2 и 3.
Ежегодный объем финансирования мероприятий Программы может уточняться по результатам рассмотрения бюджетных заявок в установленном порядке.».
2.5.   Приложение № 1 к муниципальной программе  «Развитие физической культуры и спорта на территории Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области на 2016-2022 годы» изложить в новой редакции:
«Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной Программы Дросковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	№
п/п
	Наименование целевых показателей программы
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей предусмотренные программой

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021
год
	2022
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная Программа Дросковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	Удельный вес населения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	%
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

2.6. [bookmark: RANGE!A1:N16]Приложение № 2 к муниципальной программе  «Развитие физической культуры и спорта на территории Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области на 2016-2022 годы» изложить в новой редакции:
«Расходы бюджета Дросковского сельского поселения на реализацию муниципальной Программы «Развитие физической культуры и спорта»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя-главного распорядителя средств бюджета сельского поселения (далее - ГРБС)
	Расходы бюджета Дросковского сельского поселения по годам реализации муниципальной программы (тыс. руб.), годы

	Всего
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта»
	Всего
	53,1
	16,6
	5,0
	6,0
	4,5
	7,0
	7,0
	7,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Дросковского сельского поселения
	53,1
	16,6
	5,0
	6,0
	4,5
	7,0
	7,0
	7,0

	Основное мероприятие
	«Укрепление здоровья населения, пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни»
	Всего
	53,1
	16,6
	5,0
	6,0
	4,5
	7,0
	7,0
	7,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Дросковского сельского поселения
	53,1
	16,6
	5,0
	6,0
	4,5
	7,0
	7,0
	7,0

2.7. Приложение № 3 к муниципальной программе  «Развитие физической культуры и спорта на территории Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области на 2016-2022 годы» изложить в новой редакции:
«Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов и бюджета  Дросковского сельского поселения, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной Программы Дросковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	Статус
	Наименование муници-пальной программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Всего
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта»
	Всего
	53,1
	16,6
	5,0
	6,0
	6,4,5
	7,0
	7,0
	7,0

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	53,1
	16,6
	5,0
	6,0
	6,4,5
	7,0
	7,0
	7,0

	Внебюд-жетный фонд
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юриди-ческие лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Физические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	Основное мероприятие
	«Укрепление здоровья населения, пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни»
	Всего
	53,1
	16,6
	5,0
	6,0
	6,4,5
	7,0
	7,0
	7,0

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	53,1
	16,6
	5,0
	6,0
	6,4,5
	7,0
	7,0
	7,0

	Внебюд-жетный фонд
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юриди-ческие лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Физи-ческие лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3. Обнародовать  настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения 	                                                                      Г. Д. Внуков
[bookmark: _GoBack]